cia da República e Autarquia, qut: não fo­
rem incluídos no sistema de classificação de 
cargos de .que trata a Lei n9 5.645, de \O de 

dezembro de 1970, passarão a integrar qua­
dros suplementares, sob a denominação 
genérica de Tesoureiro, com vencimento 
mensal de CrS2.600,00 (doís mil e seiscentos 
cruzeiros), devendo os cargos respectivos ser 
automaticamente suprimidos quando va­
garem. 

Art. 69 Fica revogado o Art. 65 da Lei n9 
4.242, de 17 de julho de 1963. 

Art. 7"t Os vencimentos fixados nesta lei 
vigorarão a partir dos decretos de inclusão

[...]

celência a seguinte retificação nos au· 
tógrafos referentes ao Projeto de Lei n9 
1.263·8, de 1973, que "dá nova redação ao 
Artigo 79 do Decreto·lei n9 191, de 24 de fe= 
vereiro de 1967, que "Autoriza o Poder Exe­
cutivo a abrir o crédito especial de CrS 
21.000.000,00 (vinte um milhões de cru­
zeiros) como reforço ao Fundo da Marinha 
Mercante, e dá outras r'rovidências". 

Onde se lê: 
"Art. J9 ........... · ......... · · .... . 
"Art. 79 As importâncias resultantes dos 

empréstimos de que trata ........ , ...... . 
Leia-se: 
"Art.